

Instytut Pamięci Narodowej - Kraków

<http://krakow.ipn.gov.pl/pl4/aktualnosci/41597,Uroczyste-obchody-78-rocznicy-sowieckiej-agresji-na-Polske-i-Dnia-Sybiraka-poswi.html>
2018-06-21, 06:52

Uroczyste obchody 78. rocznicy sowieckiej agresji na Polskę i Dnia Sybiraka, poświęcone pamięci obrońców polskich granic w 1939 roku oraz wszystkich ofiar niemieckiego i sowieckiego totalitaryzmu - Kraków, 17 września 2017







Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie oraz Kuratorium Oświaty w Krakowie, Komitet Opieki nad Miejscami Komunizmu, Związek Sybiraków – Oddział w Krakowie i Związek Piłsudczyków – Oddział w Krakowie zorganizowali w dniach 17 września br. uroczyste obchody 78. rocznicy sowieckiej agresji na Polskę i Dnia Sybiraka, poświęcone pamięci obrońców polskich granic w 1939 roku oraz wszystkich ofiar niemieckiego i sowieckiego totalitaryzmu.

W wydarzeniach uczestniczyli mieszkańcy Krakowa, nauczyciele i uczniowie, pragnący złożyć hołd obrońcom Polski przed niemiecką i sowiecką agresją sprzed 78 lat oraz ofiarom okupacji Polski przez ZSRS i III Rzeszę.

Po mszy świętej koncelebrewanej pod przewodnictwem Metropolity Krakowskiego arcybiskupa

Marka Jędraszewskiego w intencji wszystkich Ofiar sowieckiego i niemieckiego totalitaryzmu oraz Poległych za wolność Ojczyzny, odbyła się uroczystość z okazji 78. rocznicy sowieckiej agresji na Polskę i Dnia Sybiraka.

Po modlitwie za Poległych poprowadzonej przez Ojca Jerzego Pająka pod Krzyżem Pamięci Narodowej i Tablicą Zesłańców Sybiru przy placu im. Ojca Gen. Adama Studzińskiego, głos zabrali przedstawiciele władz Rzeczypospolitej oraz organizatorów uroczystości. List od Pani Premier Beaty Szydło odczytał Wojewoda Małopolski Pan Piotr Ćwik, zaś list od Marszałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego odczytała Pani Poseł Barbara Bubula. Głos zabrali także: Pani Prezes Związku Sybiraków Aleksandra Szemioth, Małopolska Kurator Oświaty pani Barbara Nowak oraz dyrektor Oddziału IPN w Krakowie dr hab. Filip Musiał.

Uroczystość uświetniła obecność kompanii honorowej oraz orkiestry Wojska Polskiego. Oficer WP odczytał Apel Pamięci zakończony Salwą Honorową, po czym nastąpiło składanie wieńców i kwiatów pod Krzyżem Pamięci Narodowej i Tablicą Zesłańców Sybiru. Wieniec w imieniu Pani Prezes Rady Ministrów złożył Wojewoda Małopolski, w imieniu Marszałka Sejmu RP - Panie Posłanki Barbara Bubula i Elżbieta Duda, w imieniu Marszałka Senatu RP Panowie Senatorowie Marek Pęk i Kazimierz Wiatr. Wieńce i wiązanek kwiatów złożyli również przedstawiciele środowiska kombatantów, organizacji reprezentowanych na uroczystości oraz osoby prywatne.

Zapraszamy do obejrzenia kilku zdjęć z tego wydarzenia, a także zapoznania się z listami od Beaty Szydło, Prezesa Rady Ministrów oraz Marka Kuchcińskiego, Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

PLIKI DO POBRANIA

[Zaproszenie na uroczystości - Kraków, 17 września 2017 \(pdf, 497.74 KB\) 06.09.2017 10:00](#)
[List Prezesa Rady Ministrów \(pdf, 69.99 KB\) 18.09.2017 21:43](#)
[List Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej \(pdf, 52 KB\) 18.09.2017 21:43](#)